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 سبک
کمبود این ماده معدنی سلامت قلب  و عروق را به خطر زندگی

می اندازد

منیزیم، ماده معدنی مهمی است که برای عملکردهای مهم بدن، از جمله سیستم 
عصبی، ماهیچه ها و رشد استخوان ها مهم است و کمبود آن سلامت قلب و عروق را 

به خطر می اندازد.
به گزارش خبرآنلاین، بررسی های محققان نشان داده است کمبود منیزیم، اثرات 
قلبی عروقی می شود.  بیماری های  به  فرد  ابتلای  و موجب  دارد  بدن  روی  مخربی 
از جمله بیماری های ناشی از کمبود منیزیم که در نهایت قلب و عروق را به خطر 

می اندازد، باید به موارد زیر اشاره کرد:
۱. فشار خون بالا

کمبود منیزیم موجب احتباس سدیم، افزایش کلسترول و ترشح بیشتر هورمون های 
کاتکول آمین و در نتیجه افزایش فشار خون می شود. فشار خون بالا یکی از مشکلاتی 

است که در طولانی مدت فرد را به بیماری های قلبی مبتلا می کند.
۲.  تصلب شرایین

در این بیماری، پلاک های فیبری-چربی، روی دیواره داخلی سرخرگ ها ایجاد شده و 
موجب تنگی رگ ها می شود. تصلب شرایین علت اصلی بروز سکته های قلبی و مغزی 

است. یکی از دلایل ابتلا به این مشکل، التهاب ناشی از کمبود منیزیم است.
۳. فیبریلاسیون دهلیزی

این مشکل شایع ترین نوع آریتمی قلبی است که موجب می شود ضربان قلب ریتم 
طبیعی خود را از دست بدهد.

۴. ترومبوز
ترومبوز یا لخته خون، یکی دیگر از مشکلاتی است که کمبود منیزیم آن را به وجود 

می آورد.
۵. بیماری سرخرگ کرونری

کمبود منیزیم باعث ابتلای فرد به بیماری سرخرگ کرونری می شود و این بیماری  
موجب ابتلای فرد به بیماری های قلبی مانند آنژین صدری، سکته قلبی و نارسایی 

قلب می شود.
۶. نارسایی مزمن قلب

یکی دیگر از بیماری هایی که فرد دارای کمبود منیزیم در معرض آن قرار می گیرد، 
نارسایی مزمن قلب است و زمانی رخ می دهد که قلب نمی تواند به آسانی خون را پمپاژ 

کرده و به اعضای بدن برساند.
۷. ایست ناگهانی قلبی

کمبود شدید منیزیم در بدن، خطر ابتلا به ایست ناگهانی قلبی را در فرد افزایش 
می دهد.  

میتوکندری ها  عملکرد  سلولی،  غشای  پتانسیل  حفظ  در  کلیدی  نقش  منیزیم 
)انتقال دهنده های انرژی در بدن( و آنتی اکسیدان های بدن را بهبود می بخشد.

از علایم کلی کمبود منیزیم در بدن باید به کم اشتهایی، تهوع یا استفراغ، درد و 
گرفتگی عضلات اشاره کرد. بنابراین برای سالم نگهداشتن بدن و همینطور قلب وعروق 

باید این ماده مهم معدنی را در بدن به اندازه کافی داشت.
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 S25 و S25 تصاویر از گلکسی
اولترا در رنگ های آبی فاش شد

گلکسی S۲۵ و S۲۵ اولترا با طراحی بهبودیافته 
و رنگ های جدید آبی معرفی می شوند.

سامسونگ احتمالاً قصد دارد سری گلکسی 
ژانویه  که ۲۲   Unpacked رویداد  در  را   S۲۵
)۳ بهمن( برگزار می شود، معرفی کند. با نزدیک  
این  از  جدیدی  اطلاعات  تاریخ،  این  به  شدن 
سری پرچم دار فاش شده است. امروز تصاویری 
اولترا   S۲۵ گلکسی  و  پلاس   S۲۵ گلکسی  از 
در رنگ های جدید آبی یخ زده و آبی تیتانیومی 
منتشر شده است. این تصاویر برخی ویژگی های 
مطرح شده در شایعات قبلی را تأیید می کنند و 
ارائه  این گوشی ها  تصویری نزدیک به طراحی 

می دهند.
تصاویر  در   »Gizmochina« گزارش  طبق 
فاش شده از کیس محافظ شفاف سری گلکسی 
بسیار  حاشیه  و  پشتی  قاب  طراحی  اس ۲۵، 
باریک نمایشگر جلب توجه می کند. سامسونگ 
قصد دارد باریک ترین حاشیه را در سری گلکسی 
S۲۵ ارائه دهد که در مقایسه با سایر پرچم داران 
موجود، ازجمله آیفون ۱۶ پرو مکس، باریک تر 
به نظر می رسد. این تغییرات در طراحی برای 
افزایش جذابیت و ارگونومی گوشی ها انجام شده 
است. همچنین خبری از تغییر در ابعاد کلی 
دستگاه ها نیست و اندازه آنها مشابه مدل های 

پیشین است.
 S۲۵ شارژ بی سیم مغناطیسی در گلکسی

سامسونگ
یکی دیگر از ویژگی های جالب، اضافه شدن 
امکان شارژ بی سیم مغناطیسی است. به نظر 
گوشی ها  از  این سری  در  سامسونگ  می رسد 
قصد دارد از شارژ بی سیم مشابه مگ سیف اپل 
استفاده کند اما براساس گزارش ها، این ویژگی 
و  نشده  تعبیه  گوشی ها  در  داخلی  به صورت 
برای  جداگانه  مغناطیسی  قاب  باید  کاربران 

فعال کردن آن بخرند.
این حرکت سامسونگ به این معنی است که 
بی سیم  شارژ  ویژگی های  از  می توانند  کاربران 
باید برای خرید  اما  مغناطیسی استفاده کنند 

قاب های مخصوص هزینه اضافی بپردازند.
 ۳( ژانویه  تا ۲۲  ماند  منتظر  باید  درنهایت، 
این  عملکرد  رسمی  معرفی  مراسم  در  بهمن( 
واقعی  دنیای  در  قابلیت ها  دیگر  و  ویژگی ها 

نمایش داده شوند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

آیا در فکر خرید موتور سیکلت هستید؟ اما نمی دانید کدام یک 
برای شما کاربردی تر است؟ موتورسیکلت ها هم مانند خودروها، 
مدل ها و سبک ها مختلفی دارند. در واقع هرکدام از کلاس ها، 
دنیایی از هیجان و تجربه ای منحصربه فرد را برای موتورسواران 

به ارمغان می آورند.
برای انتخاب بهترین موتورسیکلت، ابتدا باید با انواع  کلاس  
آن ها آشنا شوید؛ هر کدام از این کلاس ها، ویژگی ها و کاربردهای 
مخصوص به خود را دارند. سپس می توانید متناسب با سلیقه و 

نیاز خود، کلاس مورد نظرتان را انتخاب کنید.
در  یا  علاقه مندید  موتورسواری  دنیای  به  هم  شما  اگر  پس 
انتخاب کلاس موتور مردد مانده اید، با ما در این مقاله همراه 
شوید تا شناخت بهتری نسبت به انواع کلاس های موتورسیکلت 

و ویژگی های پیدا کنید.
موتورسیکلت ها، تنها یک وسیله نقلیه نیستند، بلکه وسیله 
کاربردی هستند که نقش کلیدی در درآمد افراد و حتی ساختن 
خاطرات دل نشین دارند. البته برای انتخاب مدل باید با انواع و 
کاربرد هر کدام آشنا شوید. در ادامه برخی از کلاس ها مطرح 

موتور سیکلت را معرفی کرده ایم.

درضمن اگر کلاس مورد نظر هزینه بیشتری نسبت به بودجه 
فعلی شما داشت، جای نگرانی وجود ندارد؛ زیرا می توانید آن را 

با استفاده از وام با چک شخصی بدون ضامن خریداری کنید.
موتورسیکلت  استریت: انتخابی ایده آل برای شهرنشینان

استفاده  برای  کاربردی  و  موتورسیکلت همه کاره  به یک  اگر 
روزانه در محیط شهر نیاز دارید، موتورهای استریت قطعا ارزش 
بررسی را دارند. این موتورها ترکیبی ایده آل از عملکرد، راحتی و 

اقتصاد هستند و به خوبی نیاز روزمره شما را برآورده می کنند.
درضمن این موتورها مصرف سوخت بهینه و هزینه نگهداری 
 ،SV۶۵0 سوزوکی ،CB۵00F پایینی دارند. مدل هایی مانند هوندا
کاوازاکی Z۶۵0 و یاماها MT-0۷ از نمونه محبوب ترین گزینه ها 

در بازار هستند.
موتورسیکلت  نیکد )Naked(: قدرت عریان در طراحی 

مینیمالیستی
همان طور که از نام آن مشخص است، این موتورها طراحی 
ساده و بدون پوشش اضافه دارند. به همین خاطر تمام جزئیات 
فنی و قلب تپنده ی موتور دیده می شود. اگر شما هم از دسته 
افرادی هستید که به دنبال موتورسیکلتی با ظاهر خاص و خشن 

انتخاب برای شما  و عملکرد بالا هستید، این موتورها بهترین 
هستند.

هندلینگ چابک و قدرت بالای این موتورها، رانندگی در پیچ ها 
تبدیل  به تجربه ای فراموش نشدنی  را  پرپیچ وخم  و جاده های 
طولانی  مسافت های  برای  که  باشد  حواستان  البته  می کند. 
چندان مناسب نیستند؛ بیشتر برای استفاده روزمره در شهر یا 

سواری های کوتاه مدت طراحی شده اند.
موتورسیکلت  رودستر: ترکیبی از کلاسیک و اسپرت برای همه 

سلیقه ها
موتورسیکلت های رودستر با طراحی کلاسیک و نوستالژیک 
خود، نگاه ها را به سمت خود جلب می کنند. اما در پس ظاهر 
رانندگی  تجربه  که  است  نهفته  قدرتی  موتور،  این  کلاسیک 
حقیقت  در  می آورد.  ارمغان  به  شما  برای  را  هیجان انگیزی 
رودسترها ترکیبی بی نظیر از طراحی کلاسیک و عملکرد مدرن 
هستند. پس با توجه به این خصوصیات اگر به دنبال موتورسیکلتی 
برای تردد شهری یا در پی موتورسیکلتی برای گشت و گذار آخر 

هفته هستید؛ موتورهای رودستر گزینه بسیار مناسبی هستند.
موتورسیکلت  اسپرت: اوج هیجان بر دو چرخ

و  سرعت  اوج  به  رسیدن  برای  اسپرت  موتورسیکلت های 
تعلیق  موتورها، سیستم  این  واقع  در  شتاب طراحی شده اند. 
پیشرفته، طراحی آیرودینامیک، موتورهای قدرتمند و هندلینگ 
فوق العاده ای دارند تا موتورسواران هیجان  متفاوتی را بر رکاب 
آن ها تجربه کنند. علاوه بر این موتورسیکلت های اسپرت معمولا 
تجهیزات پیشرفته ای همچون سیستم ترمز ABS، کنترل کشش 
و سیستم تعلیق قابل تنظیم دارند. البته این وسیله برای رانندگی 
و استفاده روزمره مناسب نیست و برای کنترل آن نیاز به مهارت 

بالایی دارید. همچنین هزینه نگهداری آن هم بالا است.
موتور کراس: هیجان آفرود بر فراز ناهمواری ها

موتورهای کراس، با طراحی سبک و قدرتمند، قدرت تعلیق 
بالا و لاستیک های آج دار، برای مسابقات و سواری در مسیرهای 
موتورها  این  است.  شده   بهینه  خاکی  جاده های  و  ناهموار 
تک سیلندر هستند و به موتورهای دو زمانه یا چهار زمانه مجهز 

شده اند.

این موتورها با وزن کم و مانورپذیری بالا، به راحتی از موانع 
طبیعی و مسیرهای سخت عبور می کنند. تمام این خصوصیات 
موتورهای کراس را به وسیله ای جذاب برای علاقه مندان به آفرود 

تبدیل کرده است.
درضمن این موتورها ساختار ساده و بدون زواید دارند به همین 
خاطر نگهداری و تعمیر آن ها آسان است. البته به دلیل این که از 
این موتورها در شرایط سخت استفاده می کنند باز هم باید آن ها 

به صورت دوره ای تعمیر شوند.
موتور اسکوتر: ترکیبی از راحتی و سبک زندگی شهری

موتور اسکوتر به طور معمول طراحی ساده  و وزن کمی نسبت 
به دیگر موتورسیکلت ها دارند. از طرف دیگر این موتورها به دلیل 
حجم پایین، مصرف سوخت شان کم است و برای تردد در ترافیک 

شهری پیشنهاد می شوند.
علاوه بر این اکثر موتور اسکوترها سیستم انتقال قدرت اتوماتیک 
است.  آسان  بسیار  آن ها  با  رانندگی  دلیل  همین  به  دارند، 
نظر حجم  از  مختلفی  انواع  در  اسکوترها  موتور  درحال حاضر 

موتور، قدرت و امکانات رفاهی تولید می شوند.
موتور تورینگ: سفری آرام و لذت بخش بر جاده

موتورهای تورینگ، ترکیبی از قدرت، راحتی و قابلیت حمل بار 
هستند. این غول های آهنین با موتورهای قدرتمند، صندلی های 
نرم، مناسب سفر در جاده هستند.  تعلیق  راحت و سیستم 
درضمن سیستم صوتی، گرم کن دست و پا و صندوق های جادار 

نیز از دیگر امکانات رفاهی این موتور است.
با توجه به این همه خصوصیت با این موتورها می توانید به راحتی 
به دورترین نقاط سفر کنید و از مناظر زیبای طبیعت لذت ببرید. 

البته برای سواری با این موتورها، نیاز به مهارت دارید.
جمع بندی

دنیای موتورسیکلت ها به قدری متنوع و گسترده است که هر 
فردی می تواند متناسب با سلیقه و نیاز خود مدل مورد علاقه 
نظر  مورد  موتور  قیمت  است  ممکن  البته  کند.  پیدا  را  خود 
بیشتر از بودجه شما باشد؛ پس شما می توانید بدون دغدغه از 
تطابق بودجه و قیمت آن، موتور قسطی از فروشگاه های معتبر 

خریداری کنید. 

با حضور نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه 
دریامحور آزمایشگاه هوش مصنوعی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی 

افتتاح شد.
به گزارش ایسنا، در حاشیه بازدید دکتر عبدالعلی زاده نماینده رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و هیات همراه و  همچنین دکتر 
نژاد ابراهیمی مدیرکل دفتر سیاستگذاری و برنامه ریزی امور پژوهشی وزارت علوم، 
 تحقیقات و فناوری، علاوه بر آشنایی با برخی از طرح های فناورانه این پژوهشگاه و 

رونمایی از آنها، »آزمایشگاه هوش مصنوعی اقیانوسی« افتتاح شد.
طرح »فناورانه سامانه به آب اندازی و بازیابی پیستون کرر« با  TRL  ۹ ، به منظور 
نمونه برداری مغزه رسوب از بخش های عمیق بستر دریای  عمان )۲۱۲0 متری(، بر 
اساس مشخصات فنی شناور تحقیقاتی »کاوشگر خلیج فارس« به طول ۱۲ متر روی 
 عرشه شناور اجرا شد.  رونمایی از »اطلس اقیانوس شناسی ساحلی دریای خزر«  
از دیگر برنامه های این بازدید بوده است. این  اطلس حاصل جمع آوری داده های 

دریایی پژوهشگاه در حوضه خزر جنوبی در طول این سال ها بوده است. 
دکتر  مرتضی توکلی، رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی در این 
بازدید ضمن معرفی پژوهشگاه، گزارشی از فعالیت های پژوهشی، آموزشی، میدانی 

و آزمایشگاهی  در حوزه علوم دریایی و اقیانوسی ارائه داد و گفت: توسعه سواحل 
مکران برای کشور حیاتی است و با حمایت ستاد توسعه مکران،  پژوهشگاه می تواند 

فعالیت های پژوهشی، علمی و میدانی ارزشمندی را در حوضه مکران اجرایی کند.
وی ضمن اشاره به حضور ۵۴ کشور در جنوبگان به صورت موقت و دائمی در 
تحقیقات و حضور جمهوری اسلامی ایران  در جنوبگان را ضروری خواند و بر حضور 
علمی هر چه سریع تر ایران در جنوبگان تاکید کرد. توکلی نیز در این جلسه گزارشی 
درخصوص »سونامی« و  پیشینه این پدیده در سواحل مکران ارائه کرد و گفت: 
پدیده سونامی در سال ۱۹۴۵ در سواحل مکران در  منطقه چابهار در پی زلزله به 

وقوع پیوست که طی آن خسارت های مالی و جانی متعددی بر جای گذاشت.  
توسعه مکران در سایه سونامی

به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه اقیانوس شناسی، دکتر عبدالعلی زاده نیز طی 
سخنانی، حضور در جنوبگان را »حماسه« و ضروری عنوان کرد و ضمن اعلام 
 حمایت در این زمینه، افزود: دانشمندان و اساتید پژوهشگاه با پشتیبانی علمی باید 
در این زمینه پیشگام باشند و  در این زمینه باید طوری برنامه ریزی شود که مردم نیز 

بتوانند در بحث گردشگری از این ظرفیت استفاده  کنند.  
وی افزود: همه کشورهای دریایی علاقه مند به حضور در جنوبگان هستند و 

ایران نیز از این قائده  مستثنی نیست و باید هر چه سریع تر در جنوبگان حضور 
پیدا کند و کار علمی و تحقیقاتی انجام دهد.      نماینده رئیس جمهور در هماهنگی 
اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور با اشاره به منطقه مکران، اظهار کرد: با 
توجه به گزارش وقوع سونامی در مکران، در توسعه سواحل  مکران باید در جانمایی 

تاسیسات، امکانات و اسکان مردم دقت نظر بیشتر و نگاه علمی لحاظ شود. 
وی ادامه داد: ساخت بندر بزرگ در چابهار که بتواند بارهای آسیای میانه، قفقاز، 
روسیه، غرب چین و شمال اروپا را با  کریدورهای جنوب به شمال و برعکس منتقل 
کند، مهم است ضمن آنکه این بندر می تواند بندر پشتیبان برای انتقال کالا به اروپا 

و قاره افریقا باشد و این موضوع از امتیاز ویژه مکران به شمار می رود.
طوری  گردشگری،  و  زیربنایی  طراحی های  در  باید  کرد:  اضافه  عبدالعلی زاده 
برنامه ریزی شود که اگر سونامی تکرار شد،  خسارت جانی و مالی در بر نداشته باشد 
یا حداقلی باشد.  وی در ادامه به ظرفیت های اساسی و وظیفه بنیادی پژوهشگاه 
در خصوص اکتشاف، جمع  آوری و فرآوری داده های اقیانوسی اشاره کرد و گفت: 
ارگان ها و سازمان های دریایی در استفاده از داده های دریایی  پژوهشگاه که سرمایه 
ملی، بسیار مهم و ارزشمند هستند، باید بیشتر از این فعال باشند و داده های حاصل 
از  تحقیقات و مطالعات به اشتراک گذاشته شده مورد استفاده در تصمیم گیری ها و 

مطالعات باشد.  نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه 
دریامحور در خصوص تالاب انزلی، گفت:  ما جدی هستیم که تالاب انزلی را احیا 
کنیم. ۲0 هزار هکتار تالاب به انباشت زباله های شهری و صنعتی  تبدیل شده است 
که این باعث از بین رفتن تالاب خواهد شد. در حالی که یکی از نعمت های ارزشمند 
الهی و  یکی از زیباترین نقاط ایران به شمار می رود، لذا باید در جهت احیای تالاب 

تلاش کنیم تا به وضعیت قبلی  خودش برگردد.
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